clinamur, quas intemeritate fidei firma constancia laboris studiosi solertia claris testimonys recommendatur. Sane considerantes clare fidei studiosa obsequia, quibus Nicolaus de Gologory noster fidelis nobis hactenus complacuit et in posterum prestancius possit complacere, horum intuitu ipsum specialis gracie prerogativa cupientes prevenire, sibi et eius heredibus ac Successoribus legitimis villas nostras Wiczyn et Czemierzynce<sup>1)</sup>) in Terra Russie sittas cum omnibus censibus, fructibus, redditibus, utilitatibus, obvencionibus, pertinencys, agris, pratis, campis, agriculturis, sylvis, nemorib, quercretis, rubetis, gays, virgultis, borris, mericis, pinetis, mellifcys, aucupacionibus, venacionibus, lacubus, stagnis, palludibus, piscinis, piscaturis, aquis et aquarum decursibus, molendinis, emolumenitis ac appendys universis, solucione et exaccione podymscyzna exclusa, quam pro nobis reservantes, perpetua et irrevocabili donacione damus, conferimus et donamus, per ipsum Nicolaum de Gologory eiusque heredes et successores legitimos habendum, tenendum, possidendum, uti-fruendum, commutandum, de scituque nostro vendendum et in usus suos beneplacitos convertendum, prout sibi et suis heredibus melius videbitur expedire, ita tamen quod idem Nicolaus cum suis successoribus ad quamlibet expedicionem nobis et nostris successoribus servire cum una hasta et quatuor sagittarys sit astrictus. Harum quibus Sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Actum in Klodno Dominico die proximo post diem Sancti Michaelis Archangeli (3 Października) Anno Domini Millesimo Trecentesimo Octuagesimo Nono. Presentibus Iohanne Palatino Sandomiriensi, Demetrio Vicethezaurario, Cristina Magistro Curie· Domine Regine, Chodcone de Bibel, Chodeone Loyowicz, Benkone de Zabokruky multisque alys nostris fidelibus fidedignis. Datum per manus Honorabilis Zaklicze Prepositi Sandomiriensis, aule nostre Cancellary, nostri fidelis dilecti.

Lectum per Albertum de Zychlin Regni Polonie Vice-cancellarium.<sup>2)</sup>)

Acta terrestr. Leopoliens. tom XV.

Drukowany poprzednio według kopii przez Al. hr. Stadnickiego, Bibl. Ossolińskich III, str.82—84

<sup>1)</sup> Posiadłość Wicin, niegdyś Więczyn zwana (zobacz przywilej z 15 Września 1441 r. poniżej umieszczony), leży w powiecie Złoczowskim. Ciemierzyce w powiecie Przemysłańskim. A. P.

<sup>2)</sup> Podpis ten wciągnięty do oblaty jest znacznie późniejszy, wiemy bowiem z wielu innych tutaj wydrukowanych dokumentów, że Wojciech z Żychlina czytał je w r. 1469.

## XX.

**Władysław Jagiełło nadaje Adamowi kolodziejowi część dochodów z młyna polożonego we Lwowie przed bramą halicką.**

**1391.**

In Nomine domini Amen. Ad perpetuam Rei memoriam. Wladislaus dei gracia Rex Polonic lithuanieque princeps supremus et heres Russie etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis. Quod mente sollicita perpendentes multe fidelitatis studia, que adam Carpenterius, Noster fidelis dilectus, nostre magestati in continuacione laborum et structurarum Nostrarum industrioze exhibuit et in posterum exhibebit, hocum intuitu volentes ipsum Nostra gracia speciali letari et ad Nostra servicia reddere promciorem, sibi suisque heredibus et successoribus legitimis terciam mensuram in molendino Nostro, sito circa Walwam haliciensem<sup>1)</sup> Civitatis Nostre Lemburgensis, damus, tribuimus temporibus perpetuis liberaliter et donamus cum omni Iure et dominio, prout eadem tercia mensura ad Nos pertinebat, Per ipsum Adam heredesque eius et legitimos successores tenendum, habendum, utifruendum, vendendum, donandum, alienandum, legandum et perpetue possidendum, prout sibi, heredibus suis et legitimis successoribus melius, utilius et conveniens videbitur expedire. Harum quibus Nostrum Sigillum appensum est testimonio literarum. Datum in Grodek in Vigilia Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum (28 Czerwca) Anno domini Millesimo Trecentesimo nonagesimo primo. Presentibus Iohanne Sandomiriensi, Spikone Cracoviensi Palatinis, Dimitrio Marsalko (*sic*) Nostro, Schaffrancez Subdapifero Cracoviensi, Cristino de Ostrow Magistro curie Consortis Nostre, Petro Penauszek ac alys quampluribus nostris, nostris fidelibus, fide dignis. Datum per manus Wenerabilis Zacharie, aule Nostre Cancellary.

Oryginał na ćwiartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. lac. (Loc. XV, nr. 4), pieczęć królewska dobrze zachowana, na wosku czerwonym wyciśnięta (taka jak u Działyńskiego, Statut litewski, tabl. IV, nr. 2), na sznurach jedwabnych zielonych i fioletowych zawieszona.

<sup>1)</sup> Wspomniona realność w XVI wieku przez darowiznę przeszła w posiadanie kapituły arcybiskupiej obrz. lac. we Lwowie

A. P.

## XXI.

**Władysław Jagiełło darowuje OO. Dominikanom Iwowskim karczmę i celo nad rzeką Małą Lipą z obowiązkiem, żeby za niego i królowę Jadwigę czytali po trzy msze tygodniowo.**  
**1392.**

**In Nomine Domini Amen.** **Wladislaus** Dei gracia Rex Polonie Lithuanieque princeps Supremus et heres Russie etc. Ad perpetuam rei memoriam. Significamus universis quibus expedit presentibus et futuris presencium noticiam habituris. Ex benigna consideracione prehabita ad syncere devocationis insignia et oracionum devotarum suffragia, quibus Venerabilis Maternus vicarius universalis Russie una cum conventu Monastery corporis Christi in Civitate nostra Lemburgensi ordinis fratrum predicatorum devoti nostri dilecti pro nostra necnon Inclite Principis domine Hedvigis Regine Polonie consortis nostre charissime ac predecessorum nostrorum salute, omnipotentis dei misericordiam non desinunt invocare, Cipientes itaque, ut idem vicarius cum Conventu fratrum predicatorum divinis cultibus attencius valeant inherere, quodque fabricam seu Ecclesiam corporis Christi in Civitate nostra Lemburgensi fundatam, ad cuius instauracionem et consumacionem singularem zelo devocationis affectum gerimus specialem, possint operosius, nostris suffulti munisicencys, instaurare, construere et ut inchoaverit prosperare altissimo consumare, prefatis vicario et conventui ipsorumque successoribus de nostre liberalitatis plenitudine Tabernam nostram in fluvio parva lippa<sup>1)</sup> et in strata ducente in Trebowl situata una cum Teloneo eisdem adiacente damus, concedimus et donamus donacione perpetua et irrevocabili, temporibus perpetuis assuturis, per ipsos vicarium et conventum et successores eorum tenendam, habendam, utisfruendam et perpetuo possidendum eo iure et dominio, quibus ipsam Tabernam una cum Teloneo soli tenuimus, habuimus hactenus et possedimus pleno iure. Ut autem presentis nostre donacionis memoria plerior et evidencior in posterrum habeatur, Idem vicarius cum conventu efficiant penitus et decernant, quod pro nostra et prefate domine Hedvigis Regine salute ac volvis successibus tres misse in predicta Ecclesia corporis Christi qualibet septimana cuiuslibet anni per fratrem

<sup>1)</sup> Posiadłość karczmy na rzece Małej Lipie znachodziła się niegdyś blisko wsi Uszkowice (Ustkovice) w powiecie przemyślańskim, jak się pokazuje z przywileju króla Władysława Jagieły z r. 1397 (nr XXIV zbioru tego) zatwierdzającego OO. Dominikanom Iwowskim wzmiankowaną posiadłość

seu fratres ordinis ipsorum legantur continuo, quamdiu videlicet vitam egerimus et duxerimus in humanis. Nobis autem altissimo permittente migrantibus ab hac luce idem frater seu fratres pari modo tres missas defunctorum in qualibet septimana legere perpetuo sint astrieti. Si vero solennitas alicuius festi in aliqua septimanarum huiusmodi occurerit, propter eius celebritatem magnificam predicte tres misse suppleri non poterint, extunc in diebus feriatis alterius septimane sequentis predicte misse nihilominus per fratrem seu fratres eosdem suppleantur integraliter et ad plenum. In quorum omnium testimonium et evidenciam clariorem presentes literas nostras scribi fecimus nostrique pendentis Sigilli munimine iussimus roborare. Actum in Koszczieow<sup>1)</sup> ipso die conceptionis Sancte Marie virginis (8 Grudnia), anno domini Millesimo Trecentesimo nonagesimo secundo. Presentibus Iohanne de Tharnow Sandomiriensi, Sandivogio Kalisiensi Palatinis, Demetrio Marschaleco, Gnevossio de Sezmiełow<sup>2)</sup>, Iwano de Kleeceze et Hinezka de Przemancow ac alys multis nostris fidelibus fidei dignis.

Powyższy dokument wydrukowano podług potwierdzenia króla Zygmunta z r. 1546 przechowanego w bibliotece OO. Dominikanów lwowskich. a wydrukowanego tutaj przy dokumencie z dnia 21 Października 1476 r.

## XXII.

**Władysław Jagiello darowuje O.O. Dominikanom lwowskim  
wieś Ustkorowice.**

1393.

**In Nomine Domini Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Wladislaus dei gratia Rex Polonie, Litwanieque princeps Supremus et Heres Russie. Significamus tenore presencium quibus expedit universis tam presentibus quam futuris, quod benigna consideracione ad sincere devocationis insignia et oracionum devotarum suffragia, quibus Venerabilis Maternus vicarius universalis Russie una cum Conventu Monastery corporis Christi in Civitate nostra Lemburgensi ordinis fratrum predicatorum devoti nostri dilecti pro nostra necnon Serenissime Principis Domine Hedvigis dei gracia Regine

<sup>1)</sup> Zobacz wyjaśnienie podane do nr. VII.

<sup>2)</sup> W dokumencie z r. 1393 (dodatek do Gaz. Lwowsk. 1854 nr. 23) wymieniony jest Gniewosz, starosta ruski, czy ten sam, który tu nazywa się de Sezmiełow?

Polonic consortis nostre charissime et predecessorum nostrorum salute omnipotentis misericordiam non desinunt invocare. Cupientes itaque, ut idem vicarius et Conventus fratrum predicatorum divinis cultibus attencius valeant inherere, prefatis vicario et Conventui Monastery corporis Christi predicti villam nostram Regalem Ustkovicze in districtu Lamburgensi sittam cum omnibus et singulis fructibus, redditibus, censibus, agris, pratis, campis, pascuis, silvis, gays, nemoribus, rubetis, quercetis, Borris, Mellifiscys, molendinis, emolumentis, piscinis, piscaturis, Lacubus, paludibus, aquis et aquarum decursibus ac cum omnibus et singulis utilitatibus ad dictam villam spectantibus, prout dicta villa in suis limitibus ab antiquo longe lauteque (*sic*) circumferentialiter est distincta et limitata, eo modo et iure, sicut alys monasterys donaciones fieri consueverunt, damus, conserimus et appropriamus Monasterio corporis Christi predicto in perpetuum, per ipsos vicarium ac Conventum Monastery predicti tenendum, habendam, utfruendam et perpetuis temporibus possidendum. Harum quibus Sigillum nostrum est appensum testimonio literarum. Datum in Podgoray<sup>1)</sup> in vigilia sancti Martini (10 Listopada) anno domini Millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, Presentibus Bencone de Szabokruk, Iaszeone Masovita, Michaelle (*sic*) Lambanezky, Nicolao de Golagora, Michaelle Longo et Manezina voievoda Lamburgensi<sup>2)</sup> ac alys quamplurimis nostris fidelibus dilectis ad premissa fidedignis.

Relacio domini Ecclesie Poznaniensis prepositi Nicolai.

Powyższy dokument wydrukowano według potwierdzenia króla Zygmunta z r. 1546 w bibliotece OO. Dominikanów lwowskich przechowanego a wydrukowanego tutaj przy dokumencie z dnia 21 Października 1476 r.

## XXIII.

### Jan z Tarnowa, kasztelan i starosta Iwowski, rozstrzyga spór między Dymitrem Wieczerzą z Leśniowic i rządcą kościoła św. Jana we Lwowie na korzyść ostatniego 1396.

Iohannes de Tarnow Castellanus et Capitaneus Lemburgensis universis et singulis presens scriptum inspecturis tenore presencium notificamus. Quod cum coram

<sup>1)</sup> Ustkovice jest dzisiajsza wieś Uszkowice w powiecie przemyślańskim. Podgoray dzisiaj nieznany jest w Galicyi.  
<sup>A. P.</sup>

Porównaj jednak dokument z r. 1402 (nr. XXVI), w którym wieś Zarudeze nazwana jest „na Podhoray.”<sup>4)</sup>

<sup>2)</sup> Wojewoda znaczy tu ziemskiego sądowego urzędnika właściwego Rusi.

nobis pariter et assessoribus nostris causa et querimonalis materia inter famosum Demetrium dictum Weezerza de Lesnowicze et Iohannem Religiosum Rectorem sancti Iohannis Ecclesie in suburbio Lemburgensi parte ex altera fuisse mota et suscitata pro quibusdam agris, campis, mericis, silvis, pratis et mellificiis, vulgariter barezy, in loco nomine Yampne et circa fluvium Hodowieze in prefato facto iudicialiter procedentes, pretaetus Demetrius Weezerza contra dominum Iohannem Religiosum proposuit eum querela, quod ipse Demetrius haberet mellificias, arbores in mericis et silvis iuxta premissum fluvium Hodowieze et presertim in Yampne, ubi singula eciam omnia prata, agri, campi ad ipsum et ad villam suam dietam Lesnowicze videbantur legittime pertinere, sic quod illa prescripta predictus Iohannes Religiosus illicite possideret et minus iuste. Tandem sepefatus Iohannes Rector Ecclesie sancti Iohannis respondit in hec verba, licet prenominatus Demetrius mellificias, arbores in prehabitatis locis habere videbatur vel videtur, nichilominus (*sic*) predicta prata et mellificia notanter in Yampne cuiusdam Wasilii silvestris<sup>1)</sup> forent, et alia prata, campi, agri omnes, merice, nec non silve a via incipiendo, que de Xnilow versus Stawczani transit, ex utraque parte dicti fluvii Hodowieze usque ad antiquum pontem antique strate, que de Lemburga versus Sezyrecz vadit, quod nunquam prescripta omnia ad prefatum Demetrium pertinebant, sed de iure et ab antiquis temporibus ad villam Hodowieze pertinere et spectare iuridice dinoscuntur. Isto non obstante predictus Iohannes Religiosus sua dicta et responsa, ut prefertur, sufficienti testimonio rite ac rationabiliter tunc approbavit. Nos vero cum nostris assessoribus, consideratis certis et rationabilibus domini Iohannis Religiosi probacionibus intellectis, dieta prata et mellificia singula notanter in Yampne<sup>2)</sup> predetti Wasilii silvestris, neenon alia prata et mericas, silvas, agros, campos fluvio Hodowieze adiacentes eidem ville Hodowieze et prefato domino Iohanni Ecclesie sancti Iohannis Rectori in predicto suburbio Lemburgensi et singulis ae generaliter omnibus suis legitimis successoribus Ecclesie sancti Iohannis presidentibus perpetuis temporibus vigoreque regia (*sic*) mediante conferimus et adiudicamus. Insuper prenominato Demetrio dicto Weezerza suisque legitimis posteris perpetuum silencium imponimus causis in prefatis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est presentibus subappensum. Actum et datum<sup>3)</sup> in vigilia Anuncia-